Cicerone, iisdem verbis aut aliis vti: Concedo: Si iisdem, nihil prodest, quia Cicero optima occupavit: Imò verò, inquam, plurimum prodest, eo ipso quòd optima occupavit: iisdem enim verbis imitandis, & eorum sermone rebus aliis explicandis, consuescemus Ciceronis more, id est propriè, intelligenter, & purè loqui: neque tamen Ciceronis orationem trāscribemus, sed alia sententia subiecta, nouam & Ciceronianam è verbis Ciceronis & phrasi compone-mus: istaque Ciceroniani sermonis in aliam sententiam conuersio, quanuis à Cicerone repudiari videatur, Ciceroniana tamè erit. Sed hæc de Latinorū conuersione: de conuersione Græcorum reliquam Ciceronis orationem consideremus. Postea mihi placuit, ait deinde Crassus, eoque sum vsus adolescens, vt summorum oratorum Græcas orationes explicarem: quibus lectis, hoc assequebar, vt cum ea, quæ legerem Græcè, Latinè redderem, non solùm verbis optimis vterer, & tamen vsitatis: sed etiam exprimerem quædam verba imitando, quæ noua nostris essent, dummodo essent idonea. Hoc secundum conuersionis genus, rerum est, non verborum: & partam iam copiam sermonis, in quem res transferas, necessariò requirit. Atque hoc exercitationis genere M. Tullius Oeconomicum Xenophontis Latinè conuertit: postea verò Græcos non oratores solùm orationibus, sed philosophos philosophicis scholis

lis conuertit & exprefsit : Ideoque etiam opera sua philosophica, appellat ἀπογραφα tanquam descripta: quod suo loco dicetur rursus . Hęc utranque conuersionis speciem Quintilianus etiam sibi placuisse ostendit : & tamen in illa scriptorum Latinorum cōuersione, excusationis nostrę causam non accipit: contrā multis argumentis acutē mouetur. Proximum est, ait, ut dicamus, quę scribenda sint: Hoc exuberantis quidem est operis, ut explicemus, quę sint materię: quę prima, aut secunda, aut deinceps tractanda sint: Nam id factum est etiam primo libro, quo puerorum: & secundo, quo iam robustorum studijs ordinem dedimus: Sed de quo nunc agitur, vnde copia & facilitas maximē veniat, vertere Gręcum in Latina veteres nostri oratores optimum iudicabant: Id se L. Crassus in illis Ciceronis de Oratore libris dixit factitasse: Id Cicero sua ipse personā frequentissimē præcipit: Quinetiam libros Platonis atque Xenophontis edidit hoc genere translatos: Id Messalę placuit, multaq; sunt ab eo scriptę ad hunc modū orationes: aded̄ ut etiam cum illa Hyperidis pro Phryne, difficillima Romanis subtilitate contenderet. Et manifesta est exercitationis huiusce ratio: Nam & rerum copiã Gręci authores abundant, & plurimū artis in eloquentiam intulerunt: & hos transferentibus, verbis uti optimis licet: Omnibus enim vtimur nostris. Figuras verò, quibus